
Protokół Nr 161/09 
z posiedzenia Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu 27 maja 2009 roku. 
 Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył Adam Jarubas, 
Marszałek Województwa. 
W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu /nieobecny P.M. 
Perz, członek Zarządu– nieobecność usprawiedliwiona/ oraz osoby zaproszone, 
zgodnie z załączoną listą obecności /Zał. Nr 1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, Ŝe Zarząd jest prawomocny do 
podejmowania uchwał. 
Przyjęto następujący porządek obrad: 
1. podjęcie uchwały w sprawie powierzenia dla Świętokrzyskiego Biura 

Rozwoju Regionalnego w Kielcach Biuro PROW realizacji zadań 
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego wynikających z wdraŜania 
osi priorytetowej 4 „ZrównowaŜony rozwój obszarów zaleŜnych od 
rybactwa” w ramach Programu Operacyjnego „ZrównowaŜony rozwój 
sektora rybołówstwa  i nadbrzeŜnych obszarów rybackich 2007-2013”, 

2. podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia procedur związanych z obsługą 
wniosków o przyznanie pomocy w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, przekazanych Wytyczną nr 
22/9/2009  Ministra Rolnictwa  i Rozwoju Wsi, 

3. przyj ęcie informacji potwierdzającej gotowość do wykonywania przez 
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego jako delegowanych zadań 
instytucji zarządzającej w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013, 

4. podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia opinii celem uzyskania decyzji o 
zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „ Rozbudowa 
skrzyŜowania ulic      Radomska  / 1 Maja /  Krzosa w Starachowicach ”, 

5. podjecie uchwały w sprawie wyraŜenia opinii celem uzyskania decyzji o 
zezwoleniu na realizację inwestycji  drogowej pod nazwą: „Rozbudowa 
drogi powiatowej Nr 0625T /15929/ Krynki –Brody”, 

6. podjęcie uchwały w sprawie zmiany warunków płacy Pana Czesława 
Dawida-Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w 
Kielcach, 

7. przyj ęcie informacji dotyczącej realizacji Programu Rozwoju 
Infrastruktury Transportowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2007-2013, 

8. wniosek o wsparcie finansowe XIII Międzynarodowego Turnieju 
Rycerskiego o Szablę Krzysztofa Baldwina Ossolińskiego, 

9. podjęcie uchwały w sprawie podziału środków finansowych dla 
podmiotów nie      zaliczonych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań wynikających ze „Świętokrzyskiego programu rozwoju 
kultury fizycznej i sportu na obszarach    wiejskich” w 2009 roku, 



10. wniosek o wsparcie organizacji koncertu zespołu „Arka Noego”, 
11. podjęcie uchwały w sprawie powołania Pana Łukasza Łaganowskiego na 

Dyrektora WDK, 
12. podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenie zgody na powołanie Pana Pawła 

RóŜyło na Dyrektora Muzeum Okręgowego w Sandomierzu, 
13. podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na przystąpienie 

Samorządu Województwa – Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli w Kielcach - do projektu „Mosty edukacji pomiędzy 
programami europejskimi a Europejskim Funduszem Społecznym”, 
złoŜonego w ramach naboru ogłoszonego przez Fundację Rozwoju 
Systemu Edukacji (Agencja Narodowa) oraz udzielenia pełnomocnictwa 
dla dyrektora ŚCDN p. Jacka Wołowca do podpisania i wykonania 
umowy, 

14. przyj ęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
wyraŜającej zgodę na dokonanie zmiany, pomiędzy Województwem 
Świętokrzyskim a Skarbem Państwa –Nadleśnictwem Kielce, 
nieruchomości połoŜonych w Chęcinach, 

15.  podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 1205/08 z dnia 24 
września 2008 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 1079/08 z dnia 24 
lipca 2008 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 770/08 z dnia 29 lutego 
2008 roku w sprawie przyjęcia Instrukcji Wykonawczej Instytucji 
Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym  Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013,  

16. podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia  Stanowiska Komisji ds. Polski 
Wschodniej Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie 
metodologii podziału rezerwy wykonania, zaproponowanej przez 
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, 

17. podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 1313/08 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 6 listopada 2008 roku w sprawie 
warunkowego wyboru   projektów zakwalifikowanych do wsparcia z 
Działania 5.2 „Podniesienie jakości usług publicznych poprzez 
wspieranie placówek edukacyjnych i kulturalnych”         w ramach 
dwuetapowego konkursu zamkniętego nr 2/08 z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013, 

18. podjęcie uchwały w sprawie upowaŜnienia osób do przeprowadzenia 
negocjacji związanych    z utworzeniem Świętokrzyskiego Centrum 
Systemów Informatycznych w Ostrowcu Świętokrzyskim, 

19. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 
2008 rok Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy, 

20. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie 
Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy, 



21. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 
2008 rok Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i 
Transportu Sanitarnego      w Kielcach, 

22. podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego II konkursu ofert dla 
fundacji  i organizacji pozarządowych na wspieranie realizacji ze 
środków PFRON w 2009r. zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  i 
społecznej osób niepełnosprawnych, 

23. wniosek w sprawie udzielenia dotacji w wysokości 300 tys. zł dla 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach, ze środków budŜetu 
województwa na 2009 rok, z przeznaczeniem na wykonanie sieci 
wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ulicy Kusocińskiego w Kielcach 
–niezbędnych do zakończenia przez Szpital inwestycji pn: „ 
Modernizacja nieruchomości zlokalizowanej w Kielcach przy ul. 
Kusocińskiego 51 na potrzeby lecznictwa psychiatrycznego oraz 
przyj ęcie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr 
XXVII/452/09 z dnia 18 maja2009r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Gminy Kielce na realizację zadania polegającego na 
budowie sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ulicy 
Kusocińskiego w Kielcach, 

24. podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie województwa na 2009 
rok, 

25. podjęcie /4/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budŜetu 
województwa na 2009 rok, 

26. przyj ęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmian w budŜecie 
województwa na 2009 rok. 

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad. 
Ad 1 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1-3/ uczestniczył P.K. Domagała, 
Dyrektor ŚBRR. 
Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia dla Świętokrzyskiego Biura Rozwoju 
Regionalnego w Kielcach Biuro PROW realizacji zadań Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego wynikających z wdraŜania osi priorytetowej 4 
„ZrównowaŜony rozwój obszarów zaleŜnych od rybactwa” w ramach Programu 
Operacyjnego „ZrównowaŜony rozwój sektora rybołówstwa  i nadbrzeŜnych 
obszarów rybackich 2007-2013”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd powierzył ww. zadania Świętokrzyskiemu Biuru 
Rozwoju Regionalnego wraz z utworzeniem w ŚBRR Biura PROW komórki 
organizacyjnej, niezbędnej dla pełnego oraz prawidłowego i sprawnego 
wykonywania zadań instytucji pośredniczącej. 
W związku z powyŜszym Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1738/09 w tej 
sprawie. 
Ad 2 



Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia procedur związanych z obsługą 
wniosków o przyznanie pomocy w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013, przekazanych Wytyczną nr 22/9/2009  Ministra 
Rolnictwa  i Rozwoju Wsi, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd przyjął do stosowania procedury Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, przekazanych Wytyczną nr 
22/9/2009  Ministra Rolnictwa  i Rozwoju Wsi oraz jednogłośnie podjął 
uchwałę Nr 1739/09 w tej sprawie. 
Ad 3 
Przyjęcie informacji potwierdzającej gotowość do wykonywania przez 
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego jako delegowanych zadań instytucji 
zarządzającej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd przyjął informację potwierdzającą gotowość do 
wykonywania przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego jako 
delegowanych zadań instytucji zarządzającej w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 
Ad 4 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.4-7/ uczestniczył P.W. Młynarczyk, Z-ca 
Dyrektora Infrastruktury. 
Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia opinii celem uzyskania decyzji o 
zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „ Rozbudowa 
skrzyŜowania ulic      Radomska  / 1 Maja /  Krzosa w Starachowicach ”, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził pozytywną opinię celem realizacji zadania 
pod ww. nazwą oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1740/09 w tej sprawie. 
Ad 5 
Podjecie uchwały w sprawie wyraŜenia opinii celem uzyskania decyzji o 
zezwoleniu na realizację inwestycji  drogowej pod nazwą: „Rozbudowa drogi 
powiatowej Nr 0625T /15929/ Krynki –Brody”, członkowie Zarządu otrzymali 
na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził pozytywną opinię celem realizacji zadania 
pod ww. nazwą oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1741/09 w tej sprawie. 
Ad 6 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany warunków płacy Pana Czesława Dawida-
Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zaakceptował zmiany warunków pracy oraz 
jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1742/09 w tej sprawie. 
Ad 7 
Przyjęcie informacji dotyczącej realizacji Programu Rozwoju Infrastruktury 
Transportowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie. 



Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad 8 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.8-13/ uczestniczył P.J. Kowalczyk, 
Dyrektor Dep. PEKSiT. 
Wniosek o wsparcie finansowe XIII Międzynarodowego Turnieju Rycerskiego 
o Szablę Krzysztofa Baldwina Ossolińskiego, członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wsparł finansowo ww. przedsięwzięcie w kwocie 
5000zł w ramach środków departamentu PEKSiT. 
Ad 9 
Podjęcie uchwały w sprawie podziału środków finansowych dla podmiotów nie      
zaliczonych do sektora finansów publicznych na realizację zadań wynikających 
ze „Świętokrzyskiego programu rozwoju kultury fizycznej i sportu na obszarach    
wiejskich” w 2009 roku, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W budŜecie województwa na ten cel zostały zarezerwowane środki finansowe w 
wysokości 1.000.000,00zł.  
W dniach 14 i 19 maja br. komisja rozpatrzyła oferty złoŜone przez pomioty 
niezaliczone do sektora finansów publicznych na realizację zadań wynikających 
ze „Świętokrzyskiego programu rozwoju kultury fizycznej i sportu na obszarach    
wiejskich” w 2009 roku. 
Spośród złoŜonych w trybie konkursu ofert łącznie wpłynęło 54, komisja 
stwierdziła, Ŝe 9 ofert nie spełnia warunków formalnych, natomiast 45 ofert 
przeszło do kolejnej oceny pod względem merytoryczno –finansowym. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zaakceptował podział środków   finansowych dla 
podmiotów nie zaliczonych do sektora finansów publicznych na realizację zadań 
wynikających ze „Świętokrzyskiego programu rozwoju kultury fizycznej 
i sportu na obszarach   wiejskich” w 2009 roku. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1743/09 w tej sprawie. 
Ad 10 
Wniosek o wsparcie organizacji koncertu zespołu „Arka Noego”, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wsparł finansowo ww. przedsięwzięcie w kwocie 
5000zł ze środków departamentu PEKSiT.  
Ad 11 
Podjęcie uchwały w sprawie powołania na stanowisko dyrektora 
Wojewódzkiego Domu Kultury im. J. Piłsudskiego w Kielcach Pana Łukasza 
Łaganowskiego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd powołał z dniem 1 czerwca 2009r. Pana Łukasza 
Łaganowskiego na stanowisko Dyrektora Wojewódzkiego Domu Kultury im. J. 
Piłsudskiego w Kielcach oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1744/09 w tej 
sprawie. 
Ad 12 



Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenie zgody na powołanie Pana Pawła RóŜyło 
na Dyrektora Muzeum Okręgowego w Sandomierzu, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na powołanie Pana Pawła RóŜyło na 
Dyrektora Muzeum Okręgowego w Sandomierzu oraz jednogłośnie podjął 
uchwałę Nr 1745/09 w tej sprawie. 
Ad 13 
Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na przystąpienie Samorządu            
Województwa – Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
w Kielcach - do projektu „Mosty edukacji pomiędzy programami europejskimi a 
Europejskim Funduszem Społecznym”, złoŜonego w ramach naboru 
ogłoszonego przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji (Agencja Narodowa) 
oraz udzielenia pełnomocnictwa dla dyrektora ŚCDN p. Jacka Wołowca do 
podpisania i wykonania umowy, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na przystąpienie Samorządu 
Województwa – Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
w Kielcach  do ww. projektu oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1746/09 w tej 
sprawie. 
Ad 14 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.14/uczestniczył P.R. Dziedzic, Dyrektor 
Dep.MGKiPP. 
Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
wyraŜającej zgodę na dokonanie zmiany, pomiędzy Województwem 
Świętokrzyskim a Skarbem Państwa –Nadleśnictwem Kielce, nieruchomości 
połoŜonych w Chęcinach, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W  wyniku dyskusji – Zarząd przyjął projekt uchwały wraz z włączeniem go do 
najbliŜszego posiedzenia sesji Sejmiku. 
Ad 15 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.15-16/ uczestniczyła P.J. Głowienka, 
Dyrektor Dep. Polityki Regionalnej. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 1205/08 z dnia 24 września 
2008 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr 1079/08 z dnia 24 lipca 2008 roku w 
sprawie zmiany Uchwały Nr 770/08 z dnia 29 lutego 2008 roku w sprawie 
przyjęcia Instrukcji Wykonawczej Instytucji Zarządzającej Regionalnym 
Programem Operacyjnym  Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 
2013, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zaakceptował zmiany w Instrukcji Wykonawczej 
Instytucji Zarządzającej Programem Operacyjnym WŚ na lata 2007-2013 oraz 
jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1747/09 w tej sprawie. 
Ad 16 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Stanowiska Komisji ds. Polski 
Wschodniej Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie 



metodologii podziału rezerwy wykonania, zaproponowanej przez Ministerstwo 
Rozwoju Regionalnego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd przyjął Stanowisko Komisji do ww. spraw oraz 
jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1748/09 w tej sprawie. 
Ad 17 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.17/ uczestniczyła P.I. Sochacka, Z-ca 
Dyrektora Dep. Funduszy Strukturalnych. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 1313/08 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 6 listopada 2008 roku w sprawie 
warunkowego wyboru   projektów zakwalifikowanych do wsparcia z Działania 
5.2 „Podniesienie jakości usług publicznych poprzez wspieranie placówek 
edukacyjnych i kulturalnych” w ramach dwuetapowego konkursu zamkniętego 
nr 2/08 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W związku z przeprowadzeniem  procedury przetargowej, w której wyniku 
wzrósł koszt inwestycji. Gmina Waśniów zwróciła się z prośbą o zwiększenie 
kosztu całkowitego projektu  z kwoty 500 000,00zł na kwotę 6 660516.52zł oraz 
kwoty dofinansowania z EFRR z kwoty 3 000 000,00zł na kwotę 
3 996 309,91zł. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie dofinansowania oraz 
jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1749/09 w tej sprawie. 
Ad 18 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.18/ uczestniczył P.A. Sztokfisz, 
Pełnomocnik Zarządu ds. Informatyzacji Województwa. 
Podjęcie uchwały w sprawie upowaŜnienia osób do przeprowadzenia negocjacji 
związanych z utworzeniem Świętokrzyskiego Centrum Systemów 
Informatycznych w Ostrowcu Świętokrzyskim, członkowie Zarządu otrzymali 
na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd upowaŜnił Pana Lecha Janiszewskiego, członka 
Zarządu WŚ oraz Pana Andrzeja Sztokfisza Pełnomocnika Zarządu ds. 
Informatyzacji Województwa do przeprowadzenia negocjacji związanych z 
określeniem zasad działania Świętokrzyskiego Centrum Systemów 
Informatycznych w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
W związku z powyŜszym, Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1750/09 w tej 
sprawie. 
Ad 19 
W  tej części posiedzenia Zarządu /pkt.19/ uczestniczyła P.B.Jakacka-Green, 
Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Zdrowotnej oraz P.K. Gil, 
Główny Księgowy, w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy. 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2008 
rok Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 



Jednostka za rok ubiegły wypracowała zysk w wysokości 403.379,33zł, i 
zgodnie z uchwałą Rady Społecznej Szpitala zostanie przeznaczony na fundusz 
zakładu oraz pokrycie nierozliczonej straty z lat ubiegłych. 
Zarząd zatwierdził sprawozdanie finansowe i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 
1751/09 w tej sprawie. 
Ad 20 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Świętokrzyskiego 
Centrum Psychiatrii w Morawicy, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd zatwierdził zmiany w statucie ww. szpitala oraz  jednogłośnie podjął 
uchwałę Nr 1752/09 w tej sprawie. 
Ad 21 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.21-23/ uczestniczyła P.B. Jakacka –
Green, Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Zdrowotnej. 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2008 
rok Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu 
Sanitarnego   w Kielcach, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Jednostka za rok ubiegły wykazała zysk w wysokości 3.653.982,21zł i zostanie 
przeznaczony na zwiększenie funduszu zakładu.  
Zarząd zatwierdził sprawozdanie finansowe oraz jednogłośnie podjął uchwałę nr 
1753/09 w tej sprawie. 
Ad 22 
Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego II konkursu ofert dla fundacji  
i organizacji pozarządowych na wspieranie realizacji ze środków PFRON w 
2009r. zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  i społecznej osób 
niepełnosprawnych, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd ogłosił II otwarty konkurs dla fundacji i 
organizacji pozarządowych na wspieranie realizacji ze środków PFRON w 
2009r. zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  i społecznej osób 
niepełnosprawnych oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1754/09 w tej sprawie. 
Ad 23 
Wniosek w sprawie udzielenia dotacji w wysokości 300 tys. zł dla 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach, ze środków budŜetu 
województwa na 2009 rok, z przeznaczeniem na wykonanie sieci wodociągowej 
i kanalizacji sanitarnej w ulicy Kusocińskiego w Kielcach –niezbędnych do 
zakończenia przez Szpital inwestycji pn: „ Modernizacja nieruchomości 
zlokalizowanej w Kielcach przy ul. Kusocińskiego 51 na potrzeby lecznictwa 
psychiatrycznego oraz przyjęcie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały 
Nr XXVII/452/09 z dnia 18 maja2009r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Gminy Kielce na realizację zadania polegającego na budowie 
sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ulicy Kusocińskiego w Kielcach,, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd udzielił dotacji ww. kwocie na Modernizacja 
nieruchomości zlokalizowanej w Kielcach przy ul. Kusocińskiego 51 na 



potrzeby lecznictwa psychiatrycznego oraz przyjął projekt uchwały Sejmiku 
wraz z włączeniem go do najbliŜszej tematyki posiedzenia sesji Sejmiku. 
Ad 24 
Podjęcie /2/ uchwał w sprawie zmian w budŜecie województwa na 2009 rok, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Pierwsza zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów i wydatków 
budŜetu województwa o kwotę 1.324.384,00zł pochodzącą z rezerwy celowej 
stanowiącą dotację celową otrzymaną z budŜetu państwa na realizację bieŜących 
zadań własnych samorządu województwa w dziale 803-Szkolnictwo wyŜsze, 
rozdziale 80309-Pomoc materialna dla studentów i doktorantów z 
przeznaczeniem na współfinansowanie w ramach ZPORR, priorytetu 2 
Wzmocnienie Rozwoju Zasobów Ludzkich w Regionach, Działania 2.2 
„Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne”, Typ II 
Wspieranie rozwoju edukacyjnego studentów.  
Kolejna zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów i wydatków budŜetu 
województwa o kwotę 200.000,00zł pochodząca z wpływów z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych. 
W dziale 600-Transport i łączność, rozdział 60013-Drogi publiczne 
wojewódzkie z przeznaczeniem na realizację zadania pn: „Przebudowa drogi 
wojewódzkiej Nr 758 na odcinku Iwaniska –Ujazd od km 0+321 do km 3+640, 
długości 3,319 km”. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwały Nr 1755/09 i Nr 1757/09 w tych sprawach. 
Ad 25 
Podjęcie /4/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budŜetu województwa 
na 2009 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Pierwsza zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami w 
ramach działu 801-Oświata i wychowanie, rozdziału 80195-Pozostała 
działalność na kwotę 30.000,00zł z przeznaczeniem na zakup nagród 
rzeczowych dla laureatów konkursów. 
Kolejna zmiana wynika z przeniesienia wydatków w ramach działu 926-Kultura 
fizyczna i sport, rozdziału 92605-Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 
na kwotę 90.410,00zł z przeznaczeniem na organizację imprez sportowych oraz 
udział w imprezach rangi centralnej. 
Ostatnia zmiana wynika  z przeniesienia wydatków miedzy paragrafami w 
ramach działu 801-Oświata i wychowanie, rozdziału 80130-Szkoły zawodowe 
na kwotę 43,00zł z przeznaczeniem na wniesienie opłaty do Urzędu Dozoru 
Technicznego tytułem badania technicznego urządzeń kotłowni oraz 
ubezpieczenie sprzętu komputerowego otrzymanego z EFS. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwały Nr 1756/09, Nr 1758/09 i Nr 1759/09 w 
tych sprawach. 
Ad 26 



Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmian w budŜecie województwa 
na 2009 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów i wydatków budŜetu 
województwa o kwotę 6.800,00zł stanowiącą środki pochodzące ze zwrotu 
odsetek od dotacji wykorzystywanych niezgodnie z przeznaczeniem przez 
beneficjenta Działania 3.4 w ramach Priorytetu III ZPORR w dziale 150-
Przetwórstwo przemysłowe, rozdział 15011-Rozwój przedsiębiorczości. 
Zarząd przyjął projekt uchwały wraz z włączeniem go do najbliŜszej tematyki 
posiedzenia sesji Sejmiku. 
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu. 
Protokołowała  
Edyta Domagała 
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